
Příloha č. 1  Seznam odborné literatury

ev.č. titul autor

51 Šimon půjde do školy
90 Rozvíjení poznání předškoláka Nováček Miroslav  

171 Těším se do školy Frančíková Renata       

182 Hravá kniha pro předškoláky (červená) Librex   

183 Hravá kniha pro předškoláky (modrá) Librex

199 Moje krůčky ke škole Didaktis

200 Už to dokážu! Fragment  

201 Hurá do školy! Fragment  

262 Už se těším do školy

282 Velká encyklopedie zeměpisu nakl. Svojtka & Co  

283 Příroda celého světa    nakl. Slovart 

397 Encyklopedie předškoláka nakl. Svojtka & Co  

439 Hrátky pro děti MC nakladatelství

443 Moje veselá kniha předškoláka - Učíme se hrou nakl. Svojtka & Co  

520 Adam půjde do školy Motlová Milada

539 Nejoblíbenější Hráškovy úkoly pro předškoláky nakl. Rubico

551 Šimonovy pracovní listy 22 Štanclová, Frančíková 

558 Chytrá kniha prvňáčka Delta Macek

560 Poznáváme lidské tělo Svojtka Co.

566 Obrázkové čtení - Ve škole Lipusová

567 Obrázkové čtení- Ve škole od jara do léta Lipusová

568 Obrázkové čtení- Ve škole od zimy do jara Lipusová

641 Umím psát 1 Lencová

642 Umím psát 2 Lencová

235 Říkejme si spolu Přikrylová Milada 

253 Hrajeme si s básničkou  Zuzana Pospíšilová 

300 Hádám, hádáš, hádáme Pospíšilová Zuzana

315 Barevné kamínky: ABCD už to jede Dufková Viola

334 Rozpustilé básničky R. Suchá

335 Veršované rozcvičky R. Suchá

365 Dovádivé básničky pro kluky a holčičky R. Suchá

647 Šikovné básničky pro kluky a holčičky R. Suchá

10 Matematika pro 4 – 5tileté děti MŠ Nováček Miroslav

52 Šimonovy pracovní listy 2 Mlčochová Markéta 

53 Šimonovy pracovní listy 8 Kárová Věra  

169 Brzy budu počtářem – rozvíjíme logické myšlení od 4 let Kárová Věra     

173 Jaké jsou barvy? Ditipo     

174 Víš vše o sobě? Ditipo

175 Co k čemu patří? Ditipo 
176 Zábavné úkoly pro přípravu do školy Ditipo                   
177 Moje první matematika Ditipo 
178 Najdi a nakresli cestičku Ditipo
179 Jaké jsou tvary? Ditipo     

Mateřská škola Klubíčko Tlumačov, s.r.o., U Trojice 336, 763 62 Tlumačov

Odborná knihovna k 31. 12. 2020

1. Předškolák

2. Říkadla a básničky

3. Rozvoj myšlení a vnímání



ev.č. titul autor

180 Jak vyzrát na čísla? Ditipo            
181 Moje kniha protikladů Ditipo 
196 Moje krůčky k přemýšlení Didaktis

197 Moje krůčky k počítání Didaktis    

204 Obrázky do školky Mladé Letá

215 Hrajeme si s Filipem 1- Logické myšlení

216 Hrajeme si s Filipem 2 (srovnávání a vybarvování) Portál 

299 6x25 her rozvíjejících schopnosti a dovednosti dítěte Warner Penny

387 Zábavný blok předškoláka 2 Portál

395 Rozvoj zrakového vnímání 1.díl J. Bednářová

396 Rozvoj zrakového vnímání 2.díl J. Bednářová

535 Kytice- Kvítek zrakových schopností MŠMT

546 Počítání soba Boba (1. díl) Bednářová Jiřina

547 Orientace v prostoru a v čase (5-7 let) Bednářová Jiřina

549 Počítání soba Boba (3. díl) Bednářová Jiřina

552 Hrajeme si s obrázky Delta Macek

562 Ilustrovaná říkadla 1

563 Ilustrovaná říkadla 2

577 Kytice- Kvítek rozumových schopností

584 Hrajeme si s Filipem 4- Pozorujeme a porovnáváme

585 Hrajeme si s Filipem 7- Poznáváme a kreslíme

586 Hrajeme si s Filipem 8- Přemýšlíme a doplňujeme

587 Hrajeme si s Filipem 1- Logické myšlení

657 Noc - obrázkové příběhy Bernerová

658 Jaro - obrázkové příběhy Bernerová

659 Léto - obrázkové příběhy Bernerová

660 Podzim - obrázkové příběhy Bernerová

661 Zima - obrázkové příběhy Bernerová

22 Metodika rozvoje grafomotoriky a počátečního psaní Svobodová Jaroslava

9 Písanka pro 4 – 5tileté děti MŠ Nováček Miroslav  

72 Šimonovy pracovní listy 5 – grafomotorická cvičení Pilařová Marie 

75 Šimonovy pracovní listy 9 – grafomotorika a kreslení Pokorná Věra   

184 Pracovní listy Grafomotorika pro děti předškolního věku Looseová a kol.    

194 Moje krůčky od kreslení k psaní Didaktis        

195 Moje první krůčky s tužkou v ruce Didaktis

258 Rozvoj grafomotoriky

303 Veršované kresbičky TOPP

330 Veselé kreslení pro předškoláky

331 Veselé kreslení pro předškoláky

393 Předškoláci ve školce K. Lauberová, M. Miozgová

394 Jak pes logopes připravoval děti na psaní I. Novotná

463 Počáteční psaní pro žáky nejen s autismem Pelánová Veronika

492 Upovídaná pastelka Kolbábková, Ondáková

548 Jak se pastelky učily kreslit (2,5 - 4 roky) Bednářová Jiřina

550 Šimonovy pracovní listy 14- Grafomotorické cvičení Marie Pilařová

564 Omalovánky

570 Rozvoj grafomotoriky a podpora psaní (preventivní program vzniku dysgrafie)Lipnická Milena

578 Kytice- Kvítek grafomotorických schopností MŠMT

629 Rozvoj grafomotoriky v projektech Doležalová Jana

653 Velká kniha omalovánek

630 Pohádková grafomotorika Valachová, Muráriková a kol.

655 Soubor grafomotorických cvičení S. Huňová

4. Grafomotorika



ev.č. titul autor

665 Mezi námi pastelkami J. Bednářová

214 Dětská kuchařka Kopecká Z.

332 Domácí lékař pro rodiče Einzig, Hart

367 Bylinky pro děti a maminky M. Staňková - Kröhnová

203 Hry a nápady pro školáčky – Jaro Marková Zdenka

29 Zima v mateřské škole Opravilová Eva

30 Podzim v mateřské škole Opravilová Eva

31 Jaro v mateřské škole Opravilová Eva

86 Léto v mateřské škole Opravilová Eva  

87 Rok předškoláka - Jaro Nováková Mária

88 Rok předškoláka - Léto Nováková Mária  

89 Rok předškoláka - Podzim Nováková Mária 

139 Školka plná zábavy Claycombová Patty 

189 Kdo si hraje, nezlobí Einon Dorothy  

191 Veselé hry s malými dětmi Hanšpachová Jana

217 Hrajeme si s malými dětmi                Anne–Grete, Platzovi aj. 

218 Hrajeme si celý rok Štíplová Ljuba, Plicková E.

222 Adventní čas Šottnerová D.   

224 Rok s barevnými kamínky - Podzimní hry a činnosti Přikrylová Milada

226 Barevné kamínky - Zimní hry a činnosti Přikrylová Milada

239 Barevné kamínky – téma č. 2 – Sklízíme plody podzimu G. a M. Přikrylovy

240 Barevné kamínky – téma č. 3 – Když padá listí G. a M. Přikrylovy

241 Barevné kamínky – téma č. 5 – Paní zima jede G. a M. Přikrylovy    

242 Barevné kamínky – téma č.6 – Objevujeme svět kolem nás G. a M. Přikrylovy 

243 Barevné kamínky – téma č. 7 – Jak se rodí jaro G. a M. Přikrylovy 

244 Barevné kamínky – téma č. 8 – Moje zvířátko G. a M. Přikrylovy

245 Děti v dopravním provozu Marie Adamovská

246 Hrajeme si od jara do zimy 1

254 Hry pro rozvoj dětského mozku Pam Schiller

302 Náměty pro stolní hry dětí Chauvelová, Michelová

311 Zpívejme si celý rok Horáčková Jaroslava

312 Léto a podzim Šottnerová Dagmar 

388 Pohádky a hry z kouzelné skříně Eva Štanclová

399 Hrajeme si od jara do zimy 2

400 Hrajeme si od jara do zimy 3

401 Hrajeme si od jara do zimy 4

402 Hrajeme si od jara do zimy 5

576 Knížka pro děti do auta Volkswagem Group

600 Školka hrou- výchovně vzdělávací činnost EDULAB

617 Práce s třídním kolektivem ve spol.vzdělávání (soubor PL 1) Hanáková, Stejskalová

618 Práce s třídním kolektivem ve spol. vzdělávání (soubor PL 2) Hanáková, Stejskalová

624 Sborník integrovaného tématického plánování v MŠ KVIC Nový Jičín

2 Kapitoly z logopedie II a III Klenková Jiřina

3 Včasná sluchově řečová vých. malých sluch. postiž. dětí Pulda Miloš

71 Šimonovy pracovní listy 4 – rozvoj myšlení a řeči Borová Blanka

73 Šimonovy pracovní listy 6 – logopedická cvičení Charvátová Věra 

74 Šimonovy pracovní listy 7 – logopedická cvičení II Charvátová Věra  

76 Šimonovy pracovní listy 10 – rozvoj mluvidel a dýchání Mlčochová Markéta

5. Ostatní

6. Soubory námětů a her na celý rok

7. Logopedie, surdopedie



ev.č. titul autor

80 Hlasy a hlásky Synek František   

81 Říkáme si s dětmi Synek František  

97 Kapitoly z logopedie I. Klenková Jiřina

100 Speciální pedagogika – cvičné texty pro logopedii Treuová, Linhartová

136 Metodika logopedické prevence Jurtíková Blažena 

141 Nácvik R a Ř Dvořák Josef  

142 Zlatá skříňka  Sirůčková Marie

143 Slovní patlavost Dvořák Josef  

161 Jak se naučit správně vyslovovat Dolejší Pavel   

162 Zlomíš si jazýček?

167 Už to umím říct, mami! logop. omalovánky  

208 Cvičení pro rozvoj řeči Lynch, Kidd  

219 Hrajeme si s řečí Pávková, Šmarda 

221 Hrajeme si spolu -společná výchova řeči dětí a rodičů Kazdová V.    

266 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - C Vandasová, Smetáková 

267 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - S Vandasová, Smetáková 

268 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Z Vandasová, Smetáková 

269 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - C,S,Z Vandasová, Smetáková 

271 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Š Vandasová, Smetáková 

270 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Č Vandasová, Smetáková

272 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Ž Vandasová, Smetáková

273 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Č, Š, Ž Vandasová, Smetáková

274 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - L Vandasová, Smetáková

275 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - C,S,Z,Č,Š,Ž Vandasová, Smetáková

276 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky -Ř Vandasová, Smetáková

281 Říkanky pro rozvoj řeči Tučková Jitka  

337 Symptomatické poruchy řeči u dětí V. Lechta

366 Cvičení a hry pro děti se sluchovým postižením Jarmila Roučková

369 Logopedické vymalovánky Novotná Ivana

412 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - C Vandasová, Smetáková 

413 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - C,S,Z,Č,Š,Ž Vandasová, Smetáková

414 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Č Vandasová, Smetáková

415 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Č, Š, Ž Vandasová, Smetáková

416 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - L Vandasová, Smetáková

417 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky -Ř Vandasová, Smetáková

418 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - S Vandasová, Smetáková

419 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Š Vandasová, Smetáková

420 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Z Vandasová, Smetáková

421 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky - Ž Vandasová, Smetáková

437 Logopedické vymalovánky Novotná

458 Dyslalie - metodika reedukace Kutálková Dana

469 Budu správně mluvit - chodíme na logopedii Kutálková Dana

472 Orofaciální regulační terapie Morales Rodolfo Castillo

486 Učíme se českou znakovou řeč Růžičková Marie

507 Komunikace dětí předškolního věku Bytešníková Ilona

508 Logopedická prevence v mateřské škole Lipnická Milena

517 Říkadla a omalovánky ALŠ

543 Kouká Mína do komína- logopedické říkanky Havlíčková, Eichlerová

544 Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky- R Vandasová, Smetáková

554 Logopedie- listy pro mácvik výslovnosti Josef Štěpán

559 Jazyk a řeč, 3. cviky pro rozvíjení motoriky mluvidel Karla Svobodová

561 Žežicha se neříká Fragment, Ester Stará

565 Brousek pro tvůj jazýček Kábele

569 Učíme se českou znakovou řeč Septima 



ev.č. titul autor

579 Kytice- Kvítek sluchových schopností MŠMT

580 Kytice- Kvítek motorických schopností mluvidel MŠMT

581 Kytice- Kvítek komunikačních schopností MŠMT

63 Ujměte se mě Cardinaux Verena 

62 Dítě s vadou sluchu – jeho včasná výchova v rodině Poul Jan

93 Rozumíš mi? Fialová, Plicková

94 Logopedie v praxi – prac. sešit Perutková, Svobodová

95 Logopedie v praxi – metodická příručka Štěpán, Petráš    

598 Řeč rukou- Znak do řeči (3. díl) Parta

599 Řeč rukou- Znak do řeči (3. díl) Parta

604 Říkej si se mnou Pávková Bohdana

620 Metodický materiál přípravných cvičení pro korekci sigmatismu

621 Hravá logopedie Novotná Ivana

622 Říkanky pro upevnění hlásky L Tučková Jitka  

632 Dítě se sluchovým postižením v MŠ a ZŠ Jungwirthová Iva

634 Říkanky pro upevnění hlásek H,CH, K, G a měkčení Tučková Jitka  

635 Říkanky pro upevnění hlásky L Tučková Jitka  

636 Říkanky pro upevnění hlásek Č, Š, Ž Tučková Jitka  

637 Říkanky pro upevnění hlásek R, Ř Tučková Jitka  

638 Říkanky pro upevnění hlásek C, S, Z Tučková Jitka  

640 Opožděný vývoj řeči Dysfázie Kutálková Dana

645 Velká kniha českých slov Šamalíková P.

646 Zábavná logopedie Irena Šáchová

650 Logopedie s Povídálkem R Hana Fialová

654 Logochvilky kolektiv autorů, vydala INFRA

648 Není hláska jako hláska K. Slezáková

662 Povídám… Pěnkavová Helena

663 Mluv se mnou Kateřina Slezáková

664 Rozvoj řeči zvuky a slabiky Klapáková Petra

669 Od slov k větám Košútová, Mičianová, Šteňová

670 Dějové posloupnosti II. Silvia Mináriková

284 Průvodce správou softwaru     BSA   

534 Mentio- manuál (+CD) Mgr. Marta Petržílková

16 Spec. pedagogická diagnostika z hlediska vývoje dětí Monatová Lili  

109 Kresba jako nástroj poznání dítěte Davido Roseline

138 7 prvních let života rozhoduje Bierley John

210 Rozvíjíme emoce dětí Pfeffer S.

250 Diagnostika předškoláka Klenková, Kolbábková

368 Školní zralost J. Bednářová, Šmardová

391 Diagnostika dítěte předškolního věku J. Bednářová, Šmardová

392 Diagnostika dítěte předškolního věku J. Bednářová, Šmardová

452 Volná hra Caiatiová, Delačová

488 Přehled vývoje dítěte - Od prenatálního období do 8 let Allen, Marotz

538 Dětská kresba jako diagnostický nástroj Georges Cognet

555 260 cvičení pro děti raného věku Walter Strassmeier

588 Vývojová psychol. - proměny lidské psychiky od početí po smrt Kateřina Thorová

639 Prvních 6 let ve vývoji a výchově dítěte Matějček Z.

656. Diagnostika a edukace dětí a žáků s těžkým postižením Petr Hanák a kol.

8. Manuály k PC programům

9. Diagnostika a vývoj dítěte

10. Evaluace



ev.č. titul autor

137 Láska a kázeň ve výchově dětí Dobson James  

466 Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly Faber, Mazlish

467 Respektovat a být respektován Kopřiva, Nováčková

512 Pedagogická evaluace v každodenní praxi pedagoga MŠ Přikrylová Milada

516 Autoevaluace v mateřské škole Syslová Zora

5 Zdravá mateřská škola Havlínová a kol. 

209 Pomoz mi, abych to dokázal Zelinková Olga     

255 Jak připravit dítě do 1.třídy Dana Kutálková

444 Kognitivní činnosti v předškolním vzdělávání Hana Nádvorníková

445 Kognitivní činnosti v předškolním vzdělávání Hana Nádvorníková

446 Kognitivní činnosti v předškolním vzdělávání Hana Nádvorníková

447 Enviromentální činnosti Kateřina Jančaříková

449 Prosociální činnosti Eva Svobodová

453 Hudební činnosti Lišková Marie

465 Učíme děti ptát se a přemýšlet Zoller Eva

471 Jak připravit dítě do 1.třídy Kutálková Dana

497 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 1 Štěpánková Markéta

498 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 2 Štěpánková Markéta

499 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 3 Štěpánková Markéta

500 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 4 Štěpánková Markéta

501 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 5 Štěpánková Markéta

502 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 6 Štěpánková Markéta

503 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 7 Štěpánková Markéta

504 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 8 Štěpánková Markéta

505 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 9 Štěpánková Markéta

506 Metodika rehabilitačního vzdělávacího programu Svazek 10 Štěpánková Markéta

509 Rozvoj tvořivosti a klíčových kompetencí dětí Fichnnová, Szobiová

510 Rozvoj tvořivosti a klíčových kompetencí dětí Fichnnová, Szobiová

511 Rozvoj tvořivosti a klíčových kompetencí dětí Fichnnová, Szobiová

513 Metoda Montessori a jak ji učit doma Elizabeth G. Hainstoch

514 Kooperativní učení, kooperativní škola Kasíková Hana

536 Výchova prožitkem - tvořivé hry a činnosti pro MŠ Kirchnerová, Rubešová

582 Výchova prožitkem - tvořivé hry a činnosti pro MŠ Kirchnerová, Rubešová

615 Tvorba didaktických pomůcek Fasnerová, Petrová

616 Polytechnické vzdělávání Stolinská a kolektiv

628 Školní zralost a připravenost Otevřelová Hana

448 Pohybové činnosti Hana Dvořáková

58 Příběhy z měsíční houpačky Müllerová Else

59 Cvičení pro zdraví s balančními míči Pechová Jaromíra 

84 Cvičení pro rozvoj psychomotoriky Szabová Magdaléna 

110 Preventivní a nápravná cvičení Szabová Magdaléna  

115 Aby záda nebolela Sdružení MAC   

156 Podpora vzdělávání dětí - Metoda bazální stimulace Vítková Marie    

170 Hry v přírodě s malými dětmi (4-8 let) Bartůněk Dušan

236 Hrajeme si: pohyb v tématech 1 Přikrylová Milada

237 Hrajeme si: pohyb v tématech 2 Přikrylová Milada 

238 Hrajeme si: pohyb v tématech 3 Přikrylová Milada  

257 Pohybové hry do tříd a družin Marková Zdena 

259 Taneční hry s písničkami Kulhánková Eva 

11. Základní metodiky ke vzdělávání

12. Pohybová výchova, relaxace, bazální stimulace



ev.č. titul autor

277 Bazální stimulace v základní ošetřovatelské péči Friedlová Karolína 

279 Relaxace v mateřské škole Guillaud Michéle

294 Cvičíme pro radost Kulhánková Eva 

357 Pohybové hrátky v netradiční dny H. Volfová, M. Volfová

364 Pohyb s říkadly pro nejmenší Pospíšilová Zuzana, Poláčková P.

398 Hrajeme si s padákem Iva Hurdová

454 Hrajeme si v parku a lesoparku nakl. RAABE

460 Relaxace nejen pro děti s ADHD Žáčková Hana, Jucovičová D.

482 Předškoláci v pohybu H. Volfová, I. Kolovská

483 Předškoláci v pohybu 2 H. Volfová, I. Kolovská

484 Předškoláci v pohybu 3 H. Volfová, I. Kolovská

485 Cvičení pro hyperaktivní děti Zemánková, Vyskotová

490 Relaxace v mateřské škole Guillaud Michéle

493 Hrajeme si v parku a lesoparku nakl. RAABE

556 Cvičení s říkankou pro malé děti Vévodová, Růžek

583 Kytice- Kvítek pohybových dovedností MŠMT

152 Cvičíme a hrajeme si Dvořáková Hana 

154 Jóga pro děti Nešpor Karel

631 Jóga ve školce Nikodemová Monika

213 Lidové písničky a hry s nimi Šimanovský, Tichá

234 Zpívejme si, zpívejme 1. Horáčková Jaroslava

252 Hrajeme na zobcovou flétnu Koutníková Kateřina

306 Děti a zdraví Nakladatelství Rotag

307 Od jara do zimy Jeřábková, Lazarová

308 Pohádky z mořské hlubiny Ledvinková Václava 

313 Zpívejme si, zpívejme 2 Horáčková Jaroslava

314 Zpívejme si, zpívejme 3 Horáčková Jaroslava

352 Maličká su 1 zpěvník

353 Maličká su 2 zpěvník

354 Maličká su 3 zpěvník

355 Já, písnička zpěvník

358 Zpěvník nejmladšího školáka 1 zpěvník

359 Zpěvník nejmladšího školáka 1 zpěvník

360 Zpěvník nejmladšího školáka 1 zpěvník

361 Já, písnička zpěvník

362 Zpěvník  Z. Svěrák, J. Uhlíř

374 Hry s hudbou a techniky muzikoterapie Z. Šimanovský

438 Pracovní sešit - hudební výchova MC nakladatelství

496 Docela malé ježčí pískání Pospíšilová, Nesvadba

540 Jak se dělá láska- Zpěvník hanáckých písní

623 Hrátky s flétnou, písničkami a pastelkami Hlavatá Iveta

649 Zpívání pro hladová ouška + 2 CD M. Kružíková

666 Zpívání pro hladová ouška + 2 CD M.Kružíková

667 Zpíváme a hrajeme si s nejmenšími Tichá Alena, Raková M.

668 Písničky pro tenké hlásky Kružíková Marie

57 Krásné dekorace Kipp Angelika 

60 Figurky z proužků barevného papíru

61 Veselá farma Pia Pedevilla

78 Papírový betlém v adventní době

79 Vánoce, Vánoce přicházejí (obrázky do oken)

13. Hudební výchova

14. Výtvarná výchova



ev.č. titul autor

106 Prázdniny u moře dekorace    

108 Narodilo se miminko dekorace 

140 Techniky arteterapie Campbellová Jean 

150 200 výtvarných činností Kohlová Maryan

157 Foukej, foukej, větříčku

159 Kouzelný svět z papíru

172 12 měsíců v bytě – krášlíme domov vlastnoručně a nápaditě Karczagiová Annamária  

186 Veselé loutky Dawidowski Marion

193 Vyrábíme z ubrousků TOPP    

202 Vyrábíme dárky s malými dětmi Mueller, Wheeler 

205 Vyrábíme přáníčka Stowell Ch. 

206 Plastické dekorace z ubrousků TOPP    

248 Výtvarné činnosti pro malé děti Maryann F. Kohlová  

260 Podzimní dekorace TOPP    

261 Skládané ozdoby TOPP    

263 Velká kniha nápadů z přírodních materiálů TOPP    

264 Velká kniha pro nejmenší TOPP    

304 Tvoříme z krabiček od vajíček TOPP    

305 Papírové řetězy TOPP    

319 Vánoční nápady z krepového papíru TOPP

320 Výtvarné práce s pohádkami Macholdová, Ryšavý  

321 Výtvarné náměty pro čtvero ročních období Vondrová Petra 

328 Dárky a dárečky TOPP

382 Papírové masky TOPP

383 Papírové talíře TOPP

384 Vajíčko trošku jinak TOPP

385 Vánoční skádanky TOPP

386 Vánoční quilling TOPP

515 Dívej se, tvoř a povídej! Slavíková a kol.

553 První kniha her s přírodou Slovart

571 Z dílny zručných mistrů Nové nápady Médi Kutila

572 Velká kniha pro malé mistry Ikar

43 Sluchové vnímání Keblová Alena

13 Učení zrakové postižených dětí v raném věku Nielsenová Lilli

14 Možnost reedukace zraku při kombinovaném postižení Vítková Marie

19 Somatopedické aspekty Vítková Marie

85 Mentální retardace Švarcová Iva  

103 Speciální psychiatrie Zvolský Petr  

111 Společně na cestě

133 Základy speciálního poradenství Novosad Libor 

135 Integrace sociálně a ZP dětí do společnosti VÚP Praha 

154 Downův syndrom – pro lepší budoucnost Pueschel S. M.  

168 Psychopatologie pro pomáhající profese Vágnerová Marie

247 Hry a činnosti pro vývoj dítěte s postižením Sarah Newman  

325 Jak pečovat o hemofilika MUDr. Eva Slavíčková

477 Problémové chování u lidí a MR a autismem Emerson Eric

478 Agrese u lidí s MR a autismem Čadilová, Jůn, Thorová

104 Obecná psychiatrie Zvolský Petr      

96 Oftalmopedie Květoňová – Švecová Lea

633 Dítě s postižením zraku Kochová Shaerefová

619 Dítě s mentálním postižením a podpora jeho vývoje Bazalová Barbora

626 Přehled speciální pedagogiky Valenta a kol.

15. Speciální pedagogika



ev.č. titul autor

651 Sám sobě psychoterapeutem Roman Pešek

652 Obsedantně kompulzivní porucha u dětí a dospívajících Lucie Straková Jirků

185 Nešikovné dítě: Dyspraxie a další poruchy motoriky Kirbyová Amanda

192 Příběhy pomáhají s problémy Badegruber, Pirkl 

280 Hry pro usměrňování agresivity Erkert Andrea  

301 Poruchy pozornosti a hyperaktivita Munden A, Arilus J. 

345 Nesoustředěné a neklidné dítě ve škole S.F. Riefová

363 Neklidné a nesoustředěné dítě ve škole a v rodině Jucovičová, Žáčková

375 Neklidné dítě Prekopová, Schweizerová

389 Nejčastější poruchy chování dětí A. Train

390 Jak naučit děti pravidlům Annette Kast - Zahn

451 Děti potřebují hranice Rogge J. – U. 

457 ADHD porucha pozornosti s hyperaktivitou Goetz, Uhlíková

468 Když dítě lže Beníšková Tereza

487 ADHD porucha pozornosti s hyperaktivitou

489 Hry pro zvládnutí hyperaktivity a neklidu Šimanovský Zdeněk

595 Povím Vám o ADHD -průvodce pro rodinu a přátele Yarney Susan

83 Autismus I Jelínková Miroslava

134 Autistické chování E.Schopler, G.B.Mesibov

144 Příběhy dětí s autismem a příbuznými poruchami vývoje Schopler Eric  

145 Strategie a metody výuky dětí s autismem a dalšími VP Schopler,Reichler

256 Mé dítě má autismus Perchta Kazi Pátá  

265 Výchova dětí s autismem Richman Shira    

336 Aspergerův syndrom T. Attwood

338 Autismus a hra Beyer, Gammeltoft 

371 Struktura a strukturované úkoly pro děti s autismem L. Hladká, A. Pavlištíková

372 Struktura a strukturované úkoly pro děti s autismem L. Hladká, A. Pavlištíková

373 Autismus a hra Beyer,Gammeltoft

422 Autismus II Jelínková Miroslava

423 Autismus III Jelínková Miroslava

455 Strukturované učení Čadilová, Žampachová

456 Hry a zábavné činnosti pro děti s autismem Moor Julia

464 Dětský autismus Hrdlička, Komárek

473 Poruchy autistického spektra Thorová Kateřina

474 Autistické chování E.Schopler, G.B.Mesibov

475 Strategie a metody výuky dětí s autismem a dalšími VP Schopler,Reichler

476 300 her pro děti s autismem S.Griffin, D. Sandler

479 Vizuální strategie v autismu A. Bondy, L. Frost

519 Sborník z projektu Vzdělávání dětí s PAS (modrý) SPC KM Lovasová, Kubišová

537 Nácvik sebeobsluhy a sociálních dovedností u dětí s autismem Debra S. Jacobs

541 Kyslíková maska pro rodiče dětí s Aspergerovým syndromem Roman Pešek

557 Autismus- Aspergerův syndrom Mikoláš Přemysl

573 Psychoedukační profil revidované vydání (PEP-R) Schopler, Reichler, a kol.

574 Výukové aktivity pro děti s autismem Schopler, Lansing, Waters

575 Učím se i myslet a tvořit (náměty pro výuku dětí s autismem) Steven Degrieck

591 O kolečko míň - Můj život s autismem Schovanec

592 Mozek autisty- Myšlení napříč spektrem Grandinová Temple

593 Výchova dítěte s Aspergerovým syndromem Boyd Brenda

594 Povím Vám o Aspergerově syndromu- průvodce Welton Jude

596 Divoké zvíře K. I. Al-Ghani

16. Poruchy chování, ADHD, nadprůměrné nadání

17. Autismus



ev.č. titul autor

601 Metody alternativní a augmentativní komunikace Šarounová Jana

602 Rozvíjení sociálních dovedností lidí s poruchami autist. spektra Nany J. Patrick

603 Co často zajímá rodiče a učitele dětí s AS Pešek Roman

627 101 tipů pro rodiče s autismem A. Miller, T. C. Smith

655 Edukačně-hodnotící profil dítěte s poruchou autis. spektra Věra Čadilová, Zuzana Žampachová

481 Čteme obrázky - procesní schémata K. Hemzáčková, Kubová

461 Řeč obrázků, piktogramy nakl. Parta

545 B Příloha- Proces.schémata pro sebeobslužné a prakt. dovednostiApla

462 Obrázkový slovníček pro žáky nejen s autismem Pelánová Veronika

Sebeobsluha u dětí s poruchami autistického spektra Straussová

Obrázkový slovník sociálních situací Straussová, Knotková

542 A Obrazový postup základních činností sebeobsluhy Straussová, Roštárová

545 A Sebeobslužné a praktické dovednosti Apla

480 Tabulky ke čtení I. Linc Vladimír

605 Obrázkový komunikační slovníček oskola.cz

606 Obrázkový slovník- Jídlo Straussová, Hradská

607 Strukturované učení v praxi Tuckermann, Lausmann

608 Veršované znakování Suchá Romana

609 Pohádky s piktogramy- Kočička Julinka, Kozlíci Hurtíková Vlasta

610 Pohádky s piktrogramy- Kocourek Matýsek Hurtíková Vlasta

611 Pohádka o veliké řepě pasparta pro děti

612 Tři kuchaři vaří Zobačová Hana

613 Výtvarné postupy (nejen) pro děti Kurfürstová, Zobačová

589 Výměnný obrázkový komunikační systém VOKS Knapcová

590 Soubor obrázků k výměnnému obrázkovému komunikačnímu systému VOKSKnapcová, Jarolímová

597 Básničky a písničky pro naše malé zajíčky Apla- Martincová

6 Kurikulum podpory zdraví v MŠ

44 Rukověť třídního učitele speciální školy Stašek Milan

45 Rukověť učitelky MŠ Urbanová Miluše 

46 Svobodný přístup k informacím a mateřská škola Omaslová Jana

47 K otázkám řízení mateřské školy Urbanová Miluše 

48 Ředitel školy plánuje Štoček Milan

49 Plánování a projektování ředitelky mateřské školy Urbanová Miluše

50 Hospitace v práci ředitele školy Faltýsek Pavel     

82 Návrh koncepce

149 Organizace činnosti SPC pro děti a žáky s vadami řeči Kaprová Zuzana 

187 Školská legislativa – dokumenty Michalík Jan

188 Akademický slovník cizích slov Petráčková, Kraus a kol.

190 Současná mateřská škola a její řízení Bečvářová Zuzana

207 Alternativní školy a inovace ve vzdělávání Průcha Jan 

223 Školský zákon, Zákon o pedagogických pracovnících

225 Manuál k přípravě TVP VÚP Praha

227 Praktický průvodce TVP VÚP Praha

249 Rámcový program pro předškolní vzdělávání VÚP Praha

317 Manuál k přípravě školního (třídního) vzdělávacího programu MŠVÚP Praha

318 Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání VÚP Praha

494 Školské zákony a prováděcí předpisy s komentářem Valenta Jiří

518 Spisová služba ve školství - Jak udělat pořádek v administ. Hajzlerová Irena

614 Podpůrná opatření ve vzdělávání MŠMT a UP

18. Strukturované učení 

542 B

19. Legislativa, řízení MŠ



ev.č. titul autor

285 Barvy a tvary Logico Primo

286 Na hřišti a u vody Logico Primo    

287 Den s Luckou a s Vojtou Logico Primo    

288 Geometrie 1  Logico Piccolo   

289 Prvouka – Rostliny v lese, na poli a v zahradě Logico Piccolo   

290 Český jazyk Logico Piccolo     

291 Příprava ke startu – Pozorování, odhalování, vyprávění Logico Piccolo   

292 Připraven ke startu – Tvary, vzory, množství Logico Piccolo     

293 Připraven ke startu – Dívej se a přemýšlej! Logico Piccolo 

295 Oko a ruka – Skládej a porovnávej Logico Piccolo 

296 Oko a ruka – Stopy a obrysy Logico Piccolo     

297  Ve škole Logico Piccolo

298 Barvy a tvary Logico Primo     

322 Vnímej a povídej Logico Primo 

323 V nemocnici Logico Primo  

324 Na statku Logico Primo 

339 Malujeme, kutíme a stavíme Logico Primo

340 Den s Luckou a Vojtou Logico Primo

341 Barvy a tvary Logico Primo

342 Oblékáme se Logico Primo

343 Představovost - orentace - pohyb Logico Piccolo

344 Prvouka - Domácí a lesní zvířata Logico Piccolo

403 Geometrie 1  Logico Piccolo

404 Prvouka – Rostliny v lese, na poli a v zahradě Logico Piccolo

405 Český jazyk Logico Piccolo

406 Příprava ke startu – Pozorování, odhalování, vyprávění Logico Piccolo

407 Příprava ke startu – Pozorování, odhalování, vyprávění Logico Piccolo

408 Přípraven ke startu - Tvary, vzory, množství Logico Piccolo

409 Přípraven ke startu - Tvary, vzory, množství Logico Piccolo

410 Přípraven ke startu - Dívej se a přemýšlej! Logico Piccolo

411 Připraven ke startu - Dívej se a přemýšlej! Logico Piccolo

424 Pohádky 2 - Červená karkulka, Vlk a sedm kůzlátek Logico Piccolo

425 Český jazyk - Základní cvičení 1 Logico Piccolo

426 Prvouka - Exotická zvířata Logico Piccolo

427 Prvouka - Tělo a zdraví Logico Piccolo

428 Prvouka - Bezpečnost a orientace v silničním provozu Logico Piccolo

429 Prvouka - jak se co dělá Logico Piccolo

430 Prvouka - Roční období, počasí - čas Logico Piccolo

431 V cirkuse Logico Primo

432 Zbystři zrak a soustřeď se! Logico Primo

433 V dětské pokoji Logico Primo

434 Oslava a zábava Logico Primo

435 V zoologické zahradě Logico Primo

436 Počítání a porovnávání Logico Primo

440 Zahřívání mozku 1 Minilük

441 Rok s Bárou a Tomem Minilük

442 Bára a Tom ve volném čase Minilük

20. Logico, MiniLük


